АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2024 г. № 5 #

с. Байкалово

Об одобрении прогноза социально-экономического развития
Байкаловского муниципального района Свердловской области

на среднесрочный период 2025-2027 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с Постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от
20.05.2020 г. № 130 «О порядке разработки и корректировки прогноза
социально-экономического развития муниципального образования
Байкаловский муниципальный район на среднесрочный период»,
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Байкаловского
муниципального района Свердловской области на среднесрочный период 2025-
2027 годов (прилагается).

2. Постановление Администрации Байкаловского муниципального
района Свердловской области от 13.11.2023 г. № 521 «Об одобрении прогноза
социально-экономического развития Байкаловского муниципального района
на среднесрочный период 2024-2026 годы» признать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети Интернет www.mobmr.ru.

http://www.mobmr.ru

2

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

JI.B. Федотова

Исполняющая полномочия
Главы Байкаловского муниципального
Заместитель Главы Байкаловского
муниципального района-
начальник отдела экономики и

Прогноз социально-экономического развития Байкаловского муниципального района на 2025-2027 годы

Наименование показателя
Единица

измерения
Отчет Оценка Прогноз

Пояснения Наименование показателя
Единица

измерения 2023 2024 2025 2026 2027
Пояснения

I. Финансы

1. Доходы, всего (стр. 1.12 + стр. 1.13) млн. руб. 825,40 1 123,50 1 190,10 1 061,80 1 029,20

в том числе собственно район млн. руб. 748,40 1 038,60 1 106,90 978,40 941,50

1.1.Прибыль прибыльных организаций млн. руб. 490,10 398,20 404,60 407,10 403,60

1.1.1. сальдо прибылей и убытков (справочно) млн. руб. 463,40 394,80 401,40 404,10 400,90

1.2. Амортизационные отчисления млн. руб. 384,90 376,30 391,20 403,50 415,40

1.3. Налог на доходы физических лиц млн. руб. 247,30 310,00 340,00 377,40 410,60

в том числе собственно район млн. руб. 239,90 300,70 329,80 366,10 398,30

1.4. Единый налог на вмененный доход млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе собственно район млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.1 налоговая база (сумма исчисленного вмененного дохода) млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе собственно район млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Налог с патентной системы налогообложения млн. руб. 0,00 1,00 1,00 1,10 1,10

в том числе собственно район млн. руб. 0,00 1,00 1,00 1,10 1,10

1.6. Земельный налог млн. руб. 10,80 10,30 10,30 10,30 10,30

в том числе собственно район млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7. Единый сельскохозяйственный налог млн. руб. 2,50 1,80 1,80 1,90 2,00

в том числе собственно район млн. руб. 1,70 1,20 1,30 1,30 1,40

1.7.1. налоговая база млн. руб. 50,00 36,00 36,00 38,00 40,00

в том числе собственно район млн. руб. 34,00 24,00 26,00 26,00 28,00

1.8. Налог на имущество физических лиц млн. руб. 2,60 2,50 2,60 2,60 3,00

в том числе собственно район млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9. Прочие налоги и сборы млн. руб. 74,80 83,50 71,80 75,60 80,50

в том числе собственно район млн. руб. 24,30 29,10 20,20 22,10 24,30

1.10. Неналоговые доходы млн. руб. 31,40 35,70 38,30 35,50 36,80

в том числе собственно район млн. руб. 26,50 27,90 30,30 30,40 31,50

1.11. Прочие доходы млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе собственно район МЛН. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Итого доходов (сумма строк 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10,
1.11)

млн. руб. 369,40 444,80 465,80 504,40 544,30

в том числе собственно район млн. руб. 292,40 359,90 382,60 421,00 456,60

1.13. Средства, получаемые от вышестоящих уровней власти млн. руб. 456,00 678,70 724,30 557,40 484,90
в том числе собственно район млн. руб. 456,00 678,70 724,30 557,40 484,90
2. Финансирование муниципальных программ (справочно) млн. руб. 782,70 1 137,90 1 205,30 1 075,40 1 042,40
в том числе собственно район млн. руб. 741,20 1 009,10 1 092,30 941,10 882,60

1 из 5

Наименование показателя
Единица

измерения
Отчет Оценка Прогноз

Пояснения Наименование показателя
Единица

измерения 2023 2024 2025 2026 2027
Пояснения

3. Недополученные доходы муниципальных образований от
предоставления налоговых преференций, предусмотренных решениями
опганов местного самоуппдвления Гг.ппавочно!:

млн. руб. 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40

в том числе собственно район млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Земельный налог млн. руб. 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40

в том числе собственно район млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Налог на имущество физических лиц млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе собственно район млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Производственная деятельность

1. Оборот организаций (по полному кругу) по видам экономической
деятельности*, всего

млн. руб. 6 098,30 6 113,40 6 373,00 6 817,60 7 174,90

в том числе:

1.1. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство млн. руб. 2 092,40 2 251,90 2 284,00 2 367,80 2 457,50

1.2. Добыча полезных ископаемых млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Обрабатывающие производства млн. руб. 1 144,90 1 215,40 1 235,20 1 263,00 1 270,00

1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и паром млн. руб. 60,80 63,90 68,70 72,80 79,90

1.5. Строительство млн. руб. 2 119,20 1 900,00 2 090,00 2 403,50 2 643,50

1.6. Оптовая и розничная торговля млн. руб. 655,60 653,50 664,90 679,10 691,50

1.7. Транспортировка и хранение млн. руб. 25,40 28,70 30,20 31,40 32,60

1.8. Деятельность в области информации и связи млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Инвестиционная деятельность

1. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников
финансирования, всего

млн.руб. 914,70 793,60 826,00 655,30 654,60

из них по отраслям экономики:

1.1. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство млн. руб. 615,40 385,00 476,50 306,20 304,90

1.2. Добыча полезных ископаемых млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Обрабатывающие производства млн. руб. 1,60 61,20 0,00 0,00 0,00

1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и паром млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Строительство млн. руб. 202,40 250,00 250,00 250,00 250,00

1.6. Оптовая и розничная торговля, сфера услуг и развлечений млн. руб. 3,10 3,30 3,30 3,40 3,40

1.7 Транспортировка и хранение млн. руб. 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

1.8. Деятельность в области информации и связи млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV. Денежные доходы населения

1. Доходы населения муниципального образования, всего млн. руб. 4 240,80 4 452,80 4 675,50 4 862,50 4 978,50

из них:

1.1. Доходы от предпринимательской деятельности млн. руб. 511,90 524,30 537,10 550,50 567,40

1.2. Оплата труда млн. руб. 1 781,10 1 907,50 1 985,90 2 065,60 2 152,90

1.3. Социальные выплаты млн. руб. 1 912,50 1 988,90 2 067,10 2 147,60 2 231,20

2 из 5

Наименование показателя
Единица

измерения
Отчет Оценка Прогноз

Пояснения Наименование показателя
Единица

измерения 2023 2024 2025 2026 2027
Пояснения

2. Среднедушевые денежные доходы (в месяц) руб./чел. 24 436,00 25 560,00 26 810,00 28 122,00 29 512,00

3. Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата
работников по полному кругу организаций

руб. в месяц 44 837,10 48 110,90 50 179,70 52 287,20 54 581,20

V. Потребительский рынок

1. Оборот розничной торговли в ценах соответствующего периода млн. руб. 886,30 918,30 952,50 989,20 1 027,70

2. Оборот общественного питания млн.руб. 24,60 25,00 25,40 25,80 26,20

VI. Демографические показатели

1. Численность и состав населения

1.1. Численность постоянного населения муниципального образования
(на начало года)

чел. 14 502,00 14 422,00 14 304,00 14 205,00 14 106,00

1.2. Среднегодовая численность населения муниципального
образования

чел. 14 462,00 14 363,00 14 255,00 14 156,00 14 058,00

1.3. Численность детей в возрасте 3-7 лет (дошкольного возраста) чел. 720,00 724,00 730,00 730,00 730,00

1.4. Численность детей и подростков в возрасте 8-17 лет (школьного
возраста)

чел. 1 886,00 1 874,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00

1.5. Численность населения в трудоспособном возрасте чел. 7 531,00 7 490,00 7 438,00 7 387,00 7 335,00
1.6. Численность населения старше трудоспособного возраста чел. 4 067,00 4 033,00 4 005,00 3 977,00 3 950,00

2. Естественное движение

2.1. Число родившихся чел. 137,00 138,00 139,00 140,00 141,00

2.2. Число умерших чел. 220,00 223,00 224,00 225,00 225,00

VII . Развитие социальной сферы

1. Количество учащихся общеобразовательных учреждений, обучающихся
во вторую и третью смены

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Обеспеченность населения врачами, оказывающими медицинскую
помошь в амбулатооных условиях

ед. на 10 тыс. чел.
населения

14,30 14,40 14,40 14,20 14,20

3. Обеспеченность средними медицинскими работниками, работающими в
государственных и муниципальных медицинских организациях
медицинским пепгонагом

ед. на 10 тыс. чел.
населения

76,20 76,20 74,80 74,80 74,80

4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным
образованием

процент 82,50 83,30 84,00 84,20 84,40

5. Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от
полутора до трех лет

процент 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

VIII. Трудовые ресурсы

1. Среднесписочная численность работников (без внешних
совместителей) по полному кругу организаций

чел. 3 310,00 3 304,00 3 298,00 3 292,00 3 287,00

2. Среднегодовая численность занятых в разрезе ОКВЭД

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство чеп. 1 000,00 990,00 983,00 980,00 980,00

Добыча полезных ископаемых чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обрабатывающие производства чел. 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00

3 из 5

Наименование показателя
Единица

измерения
Отчет Оценка Прогноз

Пояснения Наименование показателя
Единица

измерения 2023 2024 2025 2026 2027
Пояснения

Обеспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха

чел. 46,00 46,00 46,00 46,00 46,00

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

чел. 24,00 24,00 25,00 25,00 25,00

Строительство чел. 4 000,00 391,00 381,00 381,00 382,00

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и
мотоциклов

чел. 720,00 720,00 710,00 710,00 710,00

Транспортировка и хранение чел. 190,00 180,00 170,00 170,00 170,00

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания чел. 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00

Деятельность в области информации и связи чел. 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00

Деятельность финансовая и страховая чел. 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом чел. 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

Деятельность профессиональная, научная и техническая чел. 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные
услуги

чел. 25,00 23,00 23,00 23,00 23,00

Государственное управление и обеспечение военной безопасности;
социальное обеспечение

чел. 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00

Образование чел. 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг чел. 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и
развлечений

чел. 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00

Прочие виды экономической деятельности чел. 167,00 296,00 328,00 326,00 321,00

из них: численность иностранных трудовых мигрантов, в разрезе
ОКВЭД

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство чел. 18,00 9,00 9,00 9,00 9,00

Добыча полезных ископаемых чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обрабатывающие производства чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

чел. о.оо 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство чел. 112,00 30,00 30,00 30,00 30,00

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и
мотоциклов

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортировка и хранение чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 из 5

Наименование показателя
Единица

измерения
Отчет Оценка Прогноз

Пояснения Наименование показателя
Единица

измерения 2023 2024 2025 2026 2027
Пояснения

Деятельность в области информации и связи чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Деятельность финансовая и страховая чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Деятельность профессиональная, научная и техническая чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные
услуги

чел. о.оо 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственное управление и обеспечение военной безопасности;
социальное обеспечение

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Образование чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и
развлечений

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие виды экономической деятельности чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Все стоимостные показатели рассчитываются в ценах текущих лет

5 из 5